c Sine defen- sione. id est sic di- cit: soluam penaz si non exhibeam. nec volo posse ea defendere.

d Nisi intra. q̄ dicta sunt d. pena vera sit nisi r̄c.

e Fuerat libra. vt et ar. ff. ad tur- pil. i senatus. f. si. p̄ter mortem. et f. se. et ff. de cōsti- pec. l. qui aut. et ff. qui satida. co. l. si deceperit: et ff. qd̄ vi aut claz. l. si ali- us. f. est aut. h. ar. d. ff. d. fur. int om- nes. in p̄m.

f Comissa. cuz effectu. Ac.

g Pro vtilita- te. l. hominū.

h Si b. fideiussor. qui reum exhibe- re p̄misit iudicio sibi: quicq̄ non debet perpetuo te- neri et esse insuspe- so. sed liquide. p- misit sine scriptis: elapsis duobz mē- sibus liberatur. si

ne i cā publica sine i p̄uata: nisi i cā publica cora tabula- rijs hoc fuit p̄fessus: tunc. n. p̄petuo tenet: sic et si scripta inueniuntur. i **i** Latōz. i scriptz. k **i** Hoc p̄fessus. l. se fideiussisse. q̄ p̄fessio. p̄ cantōz i scriptz hita putabat va- lere p̄ter tabulariorz p̄ntia. Et nō h. ar. q̄ si q̄s dēphēdit cu aliq̄ et iurat se eaz viciasse: q̄ p̄ veritate accipit. sic s. de arbi. l. ne in arbitrl. f. j. z. i. j. z. f. i. j. z. ff. de dona. l. et hac scripta. i **i** Fideiussione. tūc elapsis duobz mēsibus

semestres tūc h̄re eaz induci- as intra q̄s sit ei licentia p̄so- naz et non pecunias reddere. **C** Sin autēz et sc̄da adiectio- tps excedat: tūc oīmō pecu- niariā penā p̄soluat. **S**ed si q̄dē post statutaz ab initio tps completū maluerit reuz p̄ q̄ p̄uenit teſedē licere ei h̄ facere nisi pacti tenor ad hoc reclamauerit: si forsitan sine defensiō faciēda p̄ eo fideius sit. h̄ si defensiōz subierit: eaz vsḡ ad finē adūplere nulla et licētia p̄cedēda i medio p̄- sonā tradere et pecuniaz da- tionē effugere. **C** Sin autē et sc̄dm tēpus effluxerit: nullo mō ei licentia p̄cedēda: nec ad defensiōis venire p̄sidiū: h̄ oīmō penā inferat: nisi intra p̄mū tps qd̄ p̄stitutū ē re p̄rincipalis ab hac luce fuerat s̄ tractus: tūc n. penitus ab ex- actōe pene libez eū custodiri oī. q̄ si sc̄do tpe instātē: mor- tuus fuerit nihilomin⁹ pena iā cōmissa a fideiussore exi- gat. oīb̄ q̄ in fideiussores q̄n- tali pene fuerint illigati sta- tuimus: et i heredes p̄ vtili- tate eoz obtinētibus.

d. a. i **j** fideiussor nul- la quidē cantōz faciat: osten- tens se fideiussore extitisse: p̄- sentribz aut̄ tabularijs h̄ con- fessus est q̄ in fide sua eū su- scēpit dubita baē a palestina aduocatione: vtrum ne post duos mēles liberet (q̄si sine scriptis fideiussiōe facta fm gnālia edicta s̄blimissimi p̄- toriane sedis) an ut pote scri- ptura interueniente teneat: et diuisio alia introducebat: si idem iuris esse reber eaz in publicis causis q̄i priuatis.

C Sancimus itaq̄ nisi con- fessio literi exposita fuerit a fideiussoribus et ex rep̄nati- one p̄sonaz: licet attestatio

sup̄ hoc p̄cesserit attū adhuc sine scriptis ēē fideiussionez: vies in causis priuatis existi- mari: et duobz mēsibus effluēti bus ab h̄moi neu fideiussiō- res "liberari. nisi i tps certū data ē fideiussio: tūc n. intan- tū eam extēduinquātū atte- statio fuerit expressa. **C** Sin autē publica cā interueniat tūc oīmō attestatōz p̄ sc̄ptu- ra h̄ri: multe etrem priuilegijs p̄pter publicas nēctates pu- blico iure p̄stititis: nō ab re ē: et nos h̄moi p̄rogatiuaz ei cō- tnare.

d. a. i **j** Generaliter san- cimus quēadmodū i māda- toribus: i statutū ē: vt p̄te- stōe p̄tra vnu ex his facta al- ter nō liberet. ita et i fideiussoribz obseruari. inuenim⁹ ei et i fideiussoribz cautōibz ple- rūq̄ ex pacto h̄moi cause p̄- spectū. Et iō generali lege sancimus nullo mō electio- ne vnius ex fideiussoribz vel ipsius rei alterū liberari: vel ipsum reum fideiussoribz vel uno ex ihs electo liberationē mereri: nisi satisfactū fiat cre- ditori: sed manē ius integrū donec i solidū ei pecunie p̄- soluantur. vel alio mō ei sa- tissiat. Idemq̄ i duobus re- is p̄mittendī constituimus: ex vnius rei electione p̄iudi- ciū creditori aduersus ali- um fieri nō concedētes: h̄ re manere et ipsi creditori actio- nes integras et p̄sonales et hy- pothecarias: donec q̄ omnia ei satisfiat. **S**i. n. pactis con- ventis hoc fieri cōcedit: et i vnu q̄tidiano s̄p̄ hec versari aspicimus: quare nō ipsa le- gis autoritate hoc p̄mittat: et nec simplicitas suscipien- tū contractus ex quacunq̄ parte possit ius creditorū mu- tilare.

liberatnr. Ac.
m **i** Liberari. hoc iō. q̄ agit p̄muti se li. p̄te statutū iusta du- os mēses. vt s. d. li. p̄te. aut̄. libel- li fm. a. z. z. b. qd̄ n̄ placz: quū tpe b̄ legl illa q̄t. n̄ eēt. h̄ illa p̄t ee- rō: q̄a nō d̄z esse diu p̄missor: i su- spēlo: vt. ff. d. di- uer. p. l. si seru- nec alten⁹ negli- gēta ē damnoſa et rō antenticē ex- bac lege colliga- tur: nō hec ex il- la. obtinet autēz hec nō fideiussi- ret i scriptis. vel nō i cā publica in p̄mā tabula- riorz. tūc. n. p̄pe- tuo teneret. vel saltē vsḡ ad triē- niuz quo durat instantia iudicij vt s. d. iudic. l. p- perādū. f. j. Itē lex sup̄ior videſ ſ: q̄ vlt̄a teneſ ſed ibi inscrip- ſic sine scriptis. vel aliter differt vt in ei p̄m. no- tam. vel ibi fuit certū tps positiū h̄nō. et hec bona- n. **i** Prosc̄ptu- ra haberi. et sic p̄- petuo teneſ. vel iusta trienniū et dicit: nō ante cā ſit finita. quia ex tunc non teneſ. vt. ff. de fideiussi- fo. grece. f. et p̄- litem. Ac.